Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima distinctio tractat de iure naturali [et] humano. Jus ipsu[m] g[e]n[er]al[ite]r eiusq[ue] species o[mn]es definie[n]s Et inter ius scriptu[m] [et] no[n] scriptu[m] differe[n]tiam ponens.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Et nota quod... distinctio...

Prima pars... distinctio...

Distinctio prima

Humani generis... distinctio...

Humani generis... distinctio...

Humani generis... distinctio...

Humani generis... distinctio...

Humani generis... distinctio...

Humani generis... distinctio...

libet teneatur... distinctio...

Humane leges natura... distinctio...

Omnes leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

Humane leges... distinctio...

nomen multas continens species. et hoc probat per se-
quentia. c. in quibus casus sunt faciles.

Jus a: a
ne ca:
quam
ne m:
sum.

Et
facit
sue iga:
nocan:
ter.

Ad
quod
fert
eq:
tati.

Conse:
tudo
quod
ad
duat.

Mos
et
fert.

Ius generale. Quia iustum est nec iudicari dicitur nisi
iustum sit. ut. c. i. q. i. c. j. Quis est aliquod
ius quod non est equum nec iustum. ut si aliter. ut adultera-

Ius genus. lex autem ipe-
sus eius est.

Ius gñale nomen est:
lex autem iur. est species.
Ius autem dicitur. quod iustum est.
Ius autem ius legibus et motu-
bus constat. **Quid sit lex.**
Lex est constitutio b scri-
pta. **Quid sit mos.**

humane, mores iure cōscripti
et traditi intelligant. Est autē
ius gñale nomen, multas sub
se continens species. **I** si in co-
de lib. etymolo. **Quid sit lex.**
Ius gñale nomen est:
lex autem iur. est species.
Ius autem dicitur. quod iustum est.
Ius autem ius legibus et motu-
bus constat. **Quid sit lex.**
Lex est constitutio b scri-
pta. **Quid sit mos.**

Et est constitutio b scri-
pta. **Quid sit mos.**

Mos est longa conse-
tudo de moribus. tam-
summodo tracta.

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Mos est longa conse-
tudo de moribus. tam-
summodo tracta.

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

scilicet commentarij salutis proficiat. et dicitur consuetudo
quia in vltu communi est.

Mos est longa conse-
tudo de moribus. tam-
summodo tracta.

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

Quid sit consuetudo.
Consuetudo autem est
ius quoddam moribus
institutum. quod pro lege suscipit-
tur. cū deficit lex. **N**ec dif-
fert a scriptura, an ratione cō-
sistat. quoniam et lege ratio com-
mendat. **P**otro si ratione
lex cōsistat, lex erit omne iam
quod et ratione consistit. dicitur
tatar. quod religioni cōmue-

nonem: in congrua religione: vt virginem peperisse.

ad discipline congruat. Quis plures de ratione possit...

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

re, cu illa no sit naturalis: sed de successioe p carnis ppa...

vt vtri et femine coniunctio: liberorum successio: et puero...

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.

Quis saluti pfiat. Hoc autem consuetudo quod in coi est vti.